Zamość w spisie zabytków w Królestwie Polskim¹

Spis zabytków polecił sporządzić w swoim państwie car Rosji i król Polski – Mikołaj I. W związku z tym wielki książę Konstanty zwrócił się pismem z 29 stycznia/ 10 lutego 1827 r. do gen. artylerii Maurycego Haukego, kwatermistrza generalnego Wojska Polskiego, o wykonanie tego polecenia:

Jego Cesarsko-Królewska Mość Rozkazał Ministrowi Spraw Wewnętrznych Cesarstwa ażeby polecił wyszukać w całej Rossyi i opisać dokładnie starożytności iakie by mogły być znalezione mianowicie dawne Zamki Twierdze lub inne budowle i pomniki dawnych czasów.